第１号様式（第６条関係）

                             令和 ６年 ５月１６日

山梨県警察本部長 殿

                   市町村（自治組織等)の 〒＊＊＊－＊＊＊＊

                     所 在 地 ・ 名 称

○○○市＊＊＊町＊＊－＊＊

△△自治会

代表者の役職・氏名

                         自治会長  □□ □□

                     連絡先 TEL（＊＊＊ ）＊＊－＊＊＊＊

補助金交付申請書

山梨県警察防犯カメラ設置促進事業補助金の交付を受けたいので、同補助金交付要綱第

６条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記

１ 事業の目的

  （例） ○○市○○地域における子供の見守り

２ 補助金交付申請額     ２７５，０００円

３ 添付書類

(1)   事業計画書（第１号様式の２）

(2)  申請額算出内訳書（第１号様式の３）

(3)  その他必要と認める書類

 見積書の写し

共 防犯カメラの概要が分かる図面、カタログ等

 防犯カメラ設置場所の現況写真

 防犯カメラを設置する場所を表示した付近見取図

通 設置場所所有者等の同意書

 法令等に基づく許可を証明する書類

自 自治組織等の意思決定を証する書類（議事録等）

治 自治組織等の規約及び役員名簿

組 市町村の同意書

織 誓約書

等

提出日を記載して
ください。

カメラ１台の場合

氏名は自書又は
記名押印

第１号様式の２（第６条関係）

事  業  計  画  書

１ 事業の目的

  ○○市○○地域における子供の見守り

この地域では、女性や子供に対する声掛け事案が多発しており、地区住民も不安を感

じていることから、犯罪の未然防止を目的に防犯カメラを設置するもの

２ 防犯カメラ等設置場所

  ○○市○○△丁目○○－○○ ○○公園 西入口付近

３ 防犯カメラ設置台数          １台

４ 設置設備

○ 防犯カメラ

ＡＨＤ赤外線バレットカメラ 型式＊＊＊＊＊＊＊＊

４００万画素

○ レコーダー

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊  型式＊＊＊＊＊＊＊＊＊

○ モニター（画像を閲覧又は提供するときのみ接続して使用）

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊  型式＊＊＊＊＊＊＊＊＊

５ 事業費総額

５５０，０００円

６ 事業実施期間（予定）

   令和  ６年  ９月 １０日 から 令和  ６年  １０月 ３１日まで

補助対象となる設置目的に合致している
ことがわかるように記載してください。

カメラ１台の場合

第１号様式の３（第６条関係）

申 請 額 算 出 内 訳 書

☑ カメラ１台の場合

（単位：円）

事 業 費 総 額

うち補 助 対 象 経 費

国・市町村

の

助 成 金

補 助 金 交 付

申   請   額

  ５５０，０００円

A

５５０，０００円

有 ・ 無

         ２７５，０００円

(A の 1/2・上限 30 万円
1,000 円未満切り捨て)

□ 複数カメラの場合（カメラ     台）

事 業 費 総 額

うち補 助 対 象 経 費

助 成 金

補 助 金 交 付

申   請   額

円

円

有 ・ 無

                 円

内訳 内訳

※ カメラ１台当たりの補助金額算出補助表を添付すること。

（補助金額算出補助表又は算出金額がわかるものを添付すること）

カメラ１台の場合

事業費総額とは、
防犯カメラを設置するために要する全ての費用の見積金額

補助対象とは、
事業費総額のうち、補助金の対象となる経費

※複数カメラの場合も同じ

第１号様式（第６条関係）

                             令和 ６年 ５月１６日

山梨県警察本部長 殿

                   市町村（自治組織等)の 〒＊＊＊－＊＊＊＊

                     所 在 地 ・ 名 称

○○○市＊＊＊町＊＊－＊＊

△△自治会

代表者の役職・氏名

                         自治会長  □□ □□

                     連絡先 TEL（＊＊＊ ）＊＊－＊＊＊＊

補助金交付申請書

山梨県警察防犯カメラ設置促進事業補助金の交付を受けたいので、同補助金交付要綱第

６条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記

１ 事業の目的

  （例） ○○市○○地域における窃盗等の犯罪抑止

２ 補助金交付申請額     ４９９，０００円

３ 添付書類

(4)   事業計画書（第１号様式の２）

(5)  申請額算出内訳書（第１号様式の３）

(6)  その他必要と認める書類

 見積書の写し

共 防犯カメラの概要が分かる図面、カタログ等

 防犯カメラ設置場所の現況写真

 防犯カメラを設置する場所を表示した付近見取図

通 設置場所所有者等の同意書

 法令等に基づく許可を証明する書類

自 自治組織等の意思決定を証する書類（議事録等）

治 自治組織等の規約及び役員名簿

組 市町村の同意書

織 誓約書

等

提出日を記載して
ください。

複数カメラの場合

氏名は自書又は
記名押印

第１号様式の２（第６条関係）

事  業  計  画  書

１ 事業の目的

  ○○市○○地域における窃盗等の犯罪抑止

この地域では、自転車盗難などの窃盗が多発しており、地区住民も不安を感じている

ことから、犯罪の未然防止を目的に防犯カメラを設置するもの

２ 防犯カメラ等設置場所

  ○○市○○△丁目○○－○○ ○○公民館駐車場（西入口・東入口）２箇所

３ 防犯カメラ設置台数          ２台

４ 設置設備

ネットワークカメラシステム

○ 防犯カメラ ２台

① 西入口 ＡＨＤ赤外線バレットカメラ 型式＊＊＊＊＊＊＊ ４００万画素

② 東入口 ＡＨＤバレットカメラ    型式＊＊＊＊＊＊＊ ２００万画素

○ レコーダー

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊  型式＊＊＊＊＊＊＊＊＊

○ モニター（画像を閲覧、提供するのみ接続して使用）

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊  型式＊＊＊＊＊＊＊＊＊

５ 事業費総額

１，７８０，０００円

６ 事業実施期間（予定）

   令和  ６年  ９月 １０日 から 令和  ６年  １１月 ３１日まで

補助対象となる設置目的に
合致していることがわかる
ように記載してください。

複数カメラの場合

この例示は、２台のカメラを含むシステム一式
の設置工事の事業総額として示したものです。

第１号様式の３（第６条関係）

申 請 額 算 出 内 訳 書

□  カメラ１台の場合

（単位：円）

事 業 費 総 額

うち補 助 対 象 経 費

助 成 金

補 助 金 交 付

申   請   額

                円

A

円

                        円

(A の 1/2・上限 30 万円
1,000 円未満切り捨て)

☑ 複数カメラの場合（カメラ  ２台）

事 業 費 総 額

うち補 助 対 象 経 費

助 成 金

補 助 金 交 付

申   請   額

１，７８０，０００円

１，０００，０００円

無

４９９，０００円

内訳

カメラ１台当たり

① ４００，０００
② ２９０，０００

共通 ３１０，０００

内訳

カメラ１台当たり

① ２７７，０００
② ２２２，０００

※ カメラ１台当たりの補助金額の算出については別添のとおり

（補助金額算出補助表又は算出金額がわかるものを添付すること）

複数カメラの場合

第４号様式（第１０条関係）

                            令和  ６年 ○月 ○日

山梨県警察本部長 殿

                   市町村（自治組織等)の 〒＊＊＊－＊＊＊＊

                     所 在 地 ・ 名 称

○○○市＊＊＊町＊＊－＊＊

△△自治会

代表者の役職・氏名

                         自治会長  □□ □□

補助事業変更・中止（廃止）承認申請書

令和６年○月○○日付け、第×××号により交付決定を受けました山梨県警察防犯カメ

ラ設置促進事業補助金について、同補助金交付要綱第１０条の規定により、下記のとおり

変更・中止（廃止）を申請します。

記

１ ☑変更・□中止（廃止）の内容

  補助対象経費及び補助金交付額の変更

申請時：補助対象経費  ５５０，０００円

       補助金交付額  ２７５，０００円

   変更後：補助対象経費  ４２９，０００円

       補助金交付額  ２１４，５００円 （減額）

２ ☑変更・□中止（廃止）の理由

  見積合わせにより、施工業者を最低金額提示業者に決定した結果、申請時の金額

から、補助対象経費が減額となったため

記 載 例

「補助金交付決定通知書」の
右上に記載された日付と発出
番号を記載してください。

補助事業の変更、中止又は廃止しようとするときに必要な申請書です。
ただし、補助事業の目的の達成に支障をきたさない事業計画の細部の変更であって、
交付決定を受けた補助金の額の増減を伴わない場合はこの限りではありません。

氏名は自書
又は
記名押印

第７号様式（第１４条関係）

                            令和  ６年 ○月 ○日

山梨県警察本部長 殿

                   市町村（自治組織等)の 〒＊＊＊－＊＊＊＊

                     所 在 地 ・ 名 称

○○○市＊＊＊町＊＊－＊＊

△△自治会

代表者の役職・氏名

                         自治会長  □□ □□

事業実績報告書

令和６年○月○○日付け、第○○○号により交付決定を受けました防犯カメラの設置に

ついて、補助事業が完了しましたので、山梨県警察防犯カメラ設置促進事業補助金交付要

綱第１４条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１ 補助金交付決定額     金  ２１４，０００円

２ 実績額          金  ４２９，０００円

３ 請求額          金  ２１４，０００円

４ 事業着手年月日      令和６年 ９月２０日

５ 事業完了年月日      令和６年１０月 ５日

６ 添付書類

(1) 防犯カメラの設置に係る金額が支払われたことを証する書類（領収書等）の写し

(2) 防犯カメラの設置場所図面

(3) カメラ設置後の現況写真（カメラ、録画装置、設置表示プレート等の写真）

 (4) 撮影された画像写真

 (5) 防犯カメラの管理規程等

記 載 例

領収書の金額と同じ

「補助金交付決定通知書」
によって通知を受けた日
より後の日付になります。

防犯カメラに関する施工が
全て終了し、領収書等によ
り実績額が明らかになった
日付を記載してください。

氏名は自書又は
記名押印